T1 Details

Registration No. ;
Transferred From :

Remarks :

Type of Receipt :

Name :

Address :

State ;

Phone No.
Email :
Status(Rural/Urban)

Lctter No
Is Requester Below
Poverty Line ? :

Amount Paid :

Does it concern the life
or Liberty of a Person ?

Information Sought :

Original RTI Text ;

L of |

https://rtienline.gov. i RTIMIS/NODAL/RT[Details.phpfreg=rzwsQh...

RTI REQUEST DETAILS

PGCIL/R,/2016;’80029

Date of Recelpt

10!06;’2016 |

Ministry of Power on 1()»’06!7036 Wuh Reitu,nce Numbcr POWE RJR

f20 ! 6;’0()7:34

application is also manually forwarded to US (A) mop, thdc, SJvnl
neepeo cprl nptx bec cea bbmb dvc -

Electronically Transferred

from Other Public Authority

Mohammad Faisal Nawaz
Jafarabad, Pin:110053
Delhi

Details not provided
Details not provided

Details not provided

Detaiis not provided

No

0 (R fee is received by
Ministry of Power (original
recipicnt) )

No(Normal}

Application attached.

~Print.

‘Save

Language of Request :

Gender :

Country :

Moabile No. :

Eduecation Status :

English

Male

Detaiis not
provided

Details not

provided

Details not

pr0V1ded

Letter Date :

Citizenship Status

2Sf05/2016

Indian

Details not

Mode of Payment provided.

Request Pertains to :

Close: -

Application attached.

6/20/2016 2:50 PM



[‘( F.No. 4 3011/6-1/2016-Estt.( Res-I)

= @ | Government of India
.g_] HUE T Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions
- ¥gEr Department of Personnel and Training

North Block, New Delhj

dated the o1™ jure, 2016
To

Shri Mohammad Faisal Nawaz
Disability Rights Activist,

873-A, Lane No. 304/4, Jafarabad, Dethi
Near Nikki Nahari Hotel-t10053

Subject: Information sought under Right to information Act, 2005
Ref.: Registration No. 80961/RTIC/2016 dated 25.05.2016
g Sir,
Reference is invited to yolr application dated 25.05.2016 received
through transfer from Ministry of Labour & Employment seeking information

under the Right to information Act, 2005. So far as Estt.(Res-Il) Section of DoPT

with Disabilities in the posts and services under the Central Government as on
1" January of each year, In this regard copy of data sheet showing the
representation of VH/HH/OH and appointment made during the previous
calendar year as on 01.01.2012 t0 01,01.2016 as received till date from.various
Ministries/Departments/Organisations is enclosed, ‘ | -

As regards information about Posts lying vacant for Persons with
Disabilities, it is stated that in compliance of the Hon'bje Supreme Court’s

disabilities from atl the Ministries/Departments and reported to the Apex Court,

N As per information received from Various Ministries/Depar‘tments, 15831

' vacancies were identified for persons with disabilities and out of which 11068
have been filled up so far.

However, your RT] application s being  transferred to al]

Ministries/Departments of the Government of India for providing information
directly to you.

-

A Lo Appeal, if any, in the matter may be preferred to Shri G. Srinivasan,

) Q Deputy Secretary, 1 Appellate Authority, Department of Personne} & Training,

./\,5 North Block, New Delhi within 30 days from the date of receipt of this
communication, if you not satistied with the reply of the CP|O.

Yours faithfully,

¥ XS M
%\QQ \.h&(% (K. Salil Kumnar)

7%
%;, Under Secretary to the Government of india & CPIO

Tel.: 2304 0279
Copy 187CPIO RTY Cell, all Ministries/Departments to the fiavernmant o 1o

L rat
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RTI REQUEST DETAILS

Registratiun No. :

Transferred From :

DOP&T/R/2016/80961 Date of 25/05/2016
Recelpt

Mmmh’y of Labour & hmplcymem on ”5 15 "’016 With Reference I\umber '

: MLABLE/R/2016/ '5(}6‘36

Remarks :

Transferred/fomarded to CSIR Dfo Empowerment of Persons mth |
disabilities, DoPT, UGC, DGE, O/o CLC(C), DGLW and to CP1Os of
Admin-1, Admin-11; Admin-TlY, SS-I, SS-II, 1SH-I, ISH-I1, ESA and

CLS-1 Sections in M:mstry of Labour and Emplovment

1

R S

t

... Electronically Transfermred from Other Language of English o
Type of Receipt : Public Authority Request :
Name : MOHAMMAD FAISAL NAWAZ Gender : Male
Address : Disability Rights Activist | 873-A . Lane No 30/4 Jafarabad , Delhi, Near
* Nikki Nahari Hotel , Pm: 110053 |
State : Delhi Country : Indiz
. Details not provided . , 91
Phone No. : Mobile No. : 9999323513
Email : faisalngo@gmail.com '
| Status(Rurab/Urban) Details not provided Education Details not
: Status : provided
Letter No. : Details not provided Letter Date : Deta_;!s_ not
provided
Is Requester Below No Citizenship Indian
Poverty Line ? : Status
Amount Paid : 0 {Received by Ministry of Labour & Mode of Paymaent
" Employment) (original recipient) Payment Gateway
Does it concern the No(Normal) Request K. Salit Kumar,
life or Liberty of a  SAUESt 45 (Res. 1Ty
Person ? . Pertainsto: ~~ “
To,
The CPIO .
i Ministry of Labour and Employment ,Delhi ,
| ——
1 To.
. The CP10 .

Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions including
Department of Personnel & Training,Delhi

Sir,Please provide the following information under RT1 Act 2005 :



Information Sought

H§ Letaets

Establishments / Autonomous Bodies / Universities including Deemed

.CSIR etc . Please provide their types of disabiliies rehgion and caste wise { ;

SC/ST/OBC/UR ) data including their Post cadre/posis Group i.e Gr A °
/B/C/D.

2, How many posts for person with different disabilitics are lying vacant of
date in different central govermment funded establishments , Ministries
Autonomous Bodies . Universities including Deemed CSIR cte . Please
provide the types of disabilities, caste reservation including its Post
cadre/posts Group i.e Gr A /B/C/D..

3. How many person with different disabilities being promoted in last five

) years and against which posts ( i.e Gr A /B/C/D. ) and how many of them

wanting for due promotion in against which posts { 1.e Gr A /B/C/D. ) at
different central government funded establishments , Ministrics
Autonomous Bodies . Universities including Deemed , CSIR etc.

4. In last two years , how many interview conducted by these establishments
to filled up the backlog posts ( i.e Gr A /B/C/D. } for person with different
disabilities via Special Recruitment Drive or other mediums in different

central government funded establishments , Ministries ,Autonomous Bodies |

, Universities including Deemed ,CSIR etc . . How many applicants with
different disabilitics were rejected and seats not filled and kept vacant
because of none suitability /availability of the candidate with disability for
the post in different central government funded establishments , Ministries
JAutonomous Bodies , Umiversities mcluding Deemed , CSIR eic .

5. Are all these establishments { as mentioned above ) having Ramps,
Tacules , Sign Language Expert , Lifts , disabled friendly toilets and support
system for Employee with different disabilities .

6. Are all employee with different disabilities getting Travelling Allowances
at doubled rate in these institutions/establishments { as above ) as per the
government guidelines .

7. How many Muslims ( with and without disabilities } and Non Muslims (
with and without disabilities ) in different cadre/ group posts i.e Gr A
/B/C/D recruited in the last two years . Please provide stats.

To,
The CPIO,
Ministry of Labour and Employment ,Delhi |

To,

The CPIO |

Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions jncluding
Department of Personnel & Training,Delhi

Sir,Please provide the following information under RT] Act 2005 :

1. How manv Emnlovee with different digahilitise ¢ Muclime and Nan
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Original RTI Text ;

AT Details

Establishments / Autonomous Bodies / Universities including Deemed
LCSIR elc . Please provide their types of disabilities religion and caste wise (

SC/ST/OBC/UR ) data including their Post cadre/posts Group i.c Gr A
BICID.

2. How many posts for person with different disabilities are lying vacant of
date in different central govermment funded establishments , Ministries
Autonomous Bodies , Universities including Deemed.CSIR ctc . Pleasc
provide the types of disabilities, casic reservation including its Post
cadre/posts Group i.c Gr A /B/C/D..

3.How many person with different disabilities being promoted in last five
years and against which posts ( i.e Gr A /B/C/D. ) and how many of them
waiting for due promotion in against which posts ( i.e Gr A /B/C/D. y at
different central government funded establishments , Ministries
.Autonomous Bodies , Universities including Deemed , CSIR etc.

4. In last two years , how many interview conducted by these establishments
to filled up the backlog posts ( i.e Gr A /B/C/D. ) for person with different
disabilities via Special Recruitment Drive or other mediums in different
central government funded establishments , Ministries ,Autonomous Bodies
» Universities including Deerned ,CSIR e1c . . How many applicants with
different disabilities were rejected and seats not filled and kept vacant
because of none suitability /availability of the candidate with disability for
the post in different central government funded establishments , Ministries
JAutonomous Bodies , Universities including Deemed , CSIR et .

5. Are all these establishments ( as mentioned above ) having Ramps,

Tactiles . Sign Language Expert , Lifts , disabled friendly toilets and support |

sysiem {or Employee with different disabilities .

6. Are all employee with different disabilities getting Travelling Allowances

at doubled rate in these institutions/establishinents ( as above ) as per the -
government guidelines

7. How many Muslims { with and without disabilities ) and Non Muslims (
with and without disabilities ) in different cadre/ group posts i.e Gr A
/BIC/D recruited in the last two years . Please provide stats.

[Print | Save | Close |
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